PORTARIA FMSC N.º 276, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomear  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas
atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas -
FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Nomear o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)
para início de suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo
Classif
icação

2ª
Chama

da

Tempo
rário

Nº Edital
de

Chamam
ento

Juliana Mendes Jose Assistente Social 15 Não Não 212
Jessica Da Rocha
Mareque

Psicólogo 21 Não Não 215

Fernanda Prestes
Guimaraes

Técnico em
Saúde Bucal

20 Não Não 217

Marcello Snel Vianna
Cirurgião Dentista

- Periodontista
2 Não Não 217

Shelly Nunes De
Senna

Cirurgião Dentista 59 Não Não 217

Rafaela Goncalves
Morelli

Cirurgião Dentista 58 Não Não 217

Alexandre Tavares
Rodrigues

Cirurgião Dentista 60 Não Não 217

Tamera Cristine
Maidana De Andrade
Johansson

Técnico em
Saúde Bucal

17 Não Não 217

Jessica Caroline
Ventura Goncalves

Técnico em
Saúde Bucal

18 Não Não 217

Julia Tanamati Filvoch
Técnico em
Saúde Bucal

19 Não Não 217

Barbara Horn Fischer
Técnico em
Saúde Bucal

21 Não Não 217

Thais Dos Santos D
Avila

Cirurgião Dentista 57 Não Não 217

Lauren Tonietto Psicólogo 22 Não Não 219

ANO 2024 - Edição 3405 - Data 16/09/2024 - Página 42 / 68

Vera Lucia Souza
Oliveira

Técnico em
Saúde Bucal

22 Não Não 219

Franciely Araujo Moura Cirurgião Dentista 61 Não Não 220
Francyelle Mateus
Magnus

Cirurgião Dentista 62 Não Não 222

Jubiana Paola Vega
Sicca

Cirurgião Dentista 63 Não Não 222

Marcello Snel Vianna
Cirurgião Dentista

- Periodontista
2 Sim Não 223

Debora Ribeiro Da
Silva Oliveira

Enfermeiro(a) 187 Não Não 226

Kerlen Brusch De
Borba

Enfermeiro(a) 188 Não Não 227

Renata De Souza Melo
Rocha

Enfermeiro(a) 189 Não Não 229

Kamilla Velington Da
Rosa Pastorio

Enfermeiro(a) 190 Não Não 229

Juliana Araujo
Krawczuck

Auxiliar de
Farmácia

92 Não Não 229

Arinne Gabriela Miguel
Lima

Fonoaudiólogo(a) 3 Não Não 229

Daiana Martins De
Oliveira

Enfermeiro(a) 191 Não Não 233

Patricia Gabbi Enfermeiro(a) 192 Não Não 234
Thaisa Figueiredo Enfermeiro(a) 193 Não Não 234
Liria Janaina Da Luz
Muller Domine

Enfermeiro(a) 194 Não Não 234

Mariangela Maccari
Lopes

Enfermeiro(a) 195 Não Não 234

Joselayne Moraes De
Oliveira Cravo

Enfermeiro(a) 196 Não Não 234

Jane Mari Cruz
Machado

Enfermeiro(a) 197 Não Não 234

Debora Larissa Ramos
Klitzke

Fonoaudiólogo(a) 4 Não Não 234

Caroline Kern
Rodrigues

Técnica
Administrativa

13 Não Não 234

Luciane Olmos Grings Farmacêutico 76 Não Não 243
Raquel Dos Santos De
Souza

Farmacêutico 44 Não Não 244

Roseli Rodrigues De
Moraes

Auxiliar de
Farmácia

93 Não Não 245

Eduarda Martins Kuhm
Auxiliar de
Farmácia

94 Não Não 245

ANO 2024 - Edição 3405 - Data 16/09/2024 - Página 43 / 68

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 26 de janeiro de 2024.

Canoas,  aos  dez  de  setembro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro
(10/09/2024).

____________________________________
Juceila L. Dall’Agnol de Lacerda

Diretora Presidente

ANO 2024 - Edição 3405 - Data 16/09/2024 - Página 44 / 68